АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От___________25.05._________ 2021 г.            №___271___

О внесении изменений в постановление
Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской
области от 29.06.2012 № 99 «Об
утверждении административного
регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление
информации об организации
общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего (полного)
общего образования, а также
дополнительного образования в
общеобразовательных учреждениях,
расположенных на территории
Сосновского муниципального района
Нижегородской области»

В связи с приведением в соответствие с действующим

законодательством, Администрация Сосновского муниципального района

Нижегородской области постановляет:

1.Внести в постановление Администрации Сосновского

муниципального района Нижегородской области от 29.06.2012 № 99 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего

(полного) общего образования, а также дополнительного образования в

общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории

Сосновского муниципального района Нижегородской области» (с изм. от

18.02.2013 г. №31; от 26.09.2014 г. №159; от 05.05.2016 №141) (далее –

постановление) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.3.1 административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление информации об организации

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного

образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на

территории Сосновского муниципального района Нижегородской области»,

утвержденного постановлением (далее – административный регламент)

изложить в следующей редакции:

«1.3.1.Информация о порядке предоставления муниципальной услуги

предоставляется непосредственно соответствующими должностными лицами

управления образования Администрации Сосновского муниципального

района нижегородской области (далее – управления образования) в

соответствии с распределенными должностными обязанностями на личном

приеме при обращении в Государственное   бюджетное   учреждение

Нижегородской   области  Уполномоченный   многофункциональный  центр

предоставления  государственных  и  муниципальных услуг на территории

Нижегородской области» (далее – ГБУ НО «УМФЦ»)» – специалистами ГБУ

НО «УМФЦ», а также предоставляется с использованием средств

телефонной связи, электронного информирования, посредством размещения

на интернет-сайте управления образования, на информационном стенде

управления образования, в средствах массовой информации (публичное

информирование), по возможности - издание информационных материалов

(брошюр, буклетов, проспектов и т.д.), а также на Едином интернет-портале

государственных и муниципальных услуг - http//www.gu.nnov.ru.

Адрес работы ГБУ НО «УМФЦ»: Нижегородская область, Сосновский

район, р.п.Сосновское, ул. 1 Мая, д.42.

График приема граждан ГБУ НО «УМФЦ»:

понедельник – с 8.00 до 17.00 часов;

вторник -  с 8.00 до 17.00 часов;

среда – с 8.00 до 17.00 часов;

четверг – с 8.00 до 20.00 часов;

пятница – с 8.00 до 17.00 часов;

суббота – с 9.00 до 13.30 часов.

Телефон: (83174) 2-71-49, 2-60-32.».

1.2. По тексту административного регламента слово «МФЦ» заменить

словами «ГБУ НО «УМФЦ».

1.3. По тексту административного регламента слова «глава

Администрации» заменить словами «глава местного самоуправления» в

соответствующем падеже.

2.Управлению делами Администрации Сосновского муниципального

района Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего

постановления путём направления его копии в МБУК «Межпоселенческая

централизованная библиотечная система Сосновского муниципального

района», а также разместить настоящее постановление в установленном

порядке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на

официальном сайте Администрации Сосновского муниципального района

Нижегородской области (Е.В.Федина).

3.Главному редактору газеты «Сосновский вестник» (Т.А.Якимова)

опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сосновский

вестник».

4.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления образования Администрации Сосновского

муниципального района Нижегородской области (В.Б.Хохлов).

И.о. главы Администрации

Сосновского муниципального района   А.В. Сорокин

Постановление подготовил:

Начальник управления образования         В.Б.Хохлов

Начальник организационно-

правового отдела             А.Е.Шашин